
Pregão/Concorrência Eletrônica 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 
Nº 00021/ 2023 

Às 08_: 06 horas do dia 01 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA UMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
04.045/2023, Pregão nº 00021/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo: 
Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532 
Tratamento Diferenciado: -

Relê , Uso: Pisca Pisca , Aplicação: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 

Valor Máximo Aceitável: R$ 296.316,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,0000 % (valor com desconto: R$ 
269.647,5600) . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

29/11/2023 
10:03:11 

Nome Observações 

Homologado 

Item: 2 

01/12/2023 
08:06 :19 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001·09, Melhor lance: 9,0000 % 

DHcrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 
6885447532, 
Tratamento Diferenciado: -
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecime nto: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 322.456,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G DE C MENDES, pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$ 290.210,4000) . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

29/11/2023 
10:03:13 

Nome Observações 

Homologado 

Item: 3 

01/ 12/2023 
08:06:19 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G DE C MENDES, 
CNPJ/ CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor lance: 10,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 
6885447532, 
Tratamento Diferenciado: -
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 172.904,6700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minlmo entre Lances:1,00 % 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,0000 % (valor com 
157.343,2497) . 

Eventos do Item 

Evento 

Adj udicado 

Data 

29/11/2023 
10:03:15 

Nome Observações 

Homologado 

Item:4 

01/12/2023 
08:06:20 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : MILVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001-09, Melhor lance: 9,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 

Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11 : 
688~447532, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 

Valor Máximo Aceitável: R$ 121.316,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: G DE C MENDES, pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$ 109.184,4000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adj udicado 

Homologado 

Item: 5 

29/ 11/ 2023 
10:03:16 

01/12/2023 
08 :06:21 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G DE C MENDES, 
CNPJ/ CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor lance : 10,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 
6885447532, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

,,... Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 60.700,0000 Intervalo Minimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 12,0000 % (valor com desconto: R$ 
53.416,0000) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 6 

29/11/ 2023 
10:03:18 

01/12/2023 
08 :06:23 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001-09, Melhor lance: 12,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, 
6885447532, 

Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11 : 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Mjximo Aceitjvel: R$ 117.259,3300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mlnimo entre Lances:1,00 % 



,......, 

r·-n 1 ',, 
Adjudicado para: G DE C MENDES , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$ 105.533,~~ -.~~-

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 29/11/2023 
10:03:19 

Homologado 01/12/2023 
08:06:23 

Item: 7 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA U MA 

Observações f 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G DE e MENDES, } 

CNPJ/ CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor lance: 10,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 

Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11 : 
6885447532, ' 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.156,6700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,0000 % (valor com desconto: R$ 
72.032,5697) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJ.udicado 29/ll/2º23 
10:03:20 

Homologado 01/ 12/2023 
08:06:24 

Item: 8 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001-09, Melhor lance: 9,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrlçio Complementar: Tipo: Relê, Uso : Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 
6885447532, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 155.548,6700 Intervalo Minlmo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G DE C MENDES , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$ 139.993,8030) . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

29/11/2023 
10:03:21 

Nome Observações 

Homologado 

Item: 9 

01/12/2023 
08:06:25 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G DE C MENDES, 
CNPJ/ CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor lance: 10,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotlvo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso : Pisca Pisca, 
6885447532, 

Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 106.338,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minlmo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 12,0000 % (valor com desconto: R$ 
93.577,4400) . 

Eventos do Item 



,-

Evento Data 

Adjudicado 29/11/2023 
10:03:22 

Nome Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001-09, Melhor lance: 12,0000 % 

Homologado 01/12/2023 VILSON SOARES 
08:06:26 FERREIRA LIMA , ."nl 

--~ 
~ Item: 10 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, 
6885447532, 

Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: t J 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 

Valor Máximo Aceitável: R$ 69.115,3300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: G DE C MENDES, pelo melhor lance de 14,0000 % (valor com desconto: R$ 59.439,1838) . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 11 

29/11/2023 
10:03:23 

01/12/2023 
08:06:27 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G DE e MENDES, 
CNPJ/ CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 14,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11 : 
68854 47532, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 68. 774,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minlmo entre Lances:1,00 % 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 9,0000 % (valor com desconto: R$ 
62.584,3400) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

29/1 1/2023 
Adj udicado 10:03:23 

Homologado 
01/12/2023 

08:06:29 

Item: 12 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREI RA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MI LVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001-09, Melhor lance: 9,0000 % 

Descrição: Peça Mecânica/Elét rica - Veículo Automotlvo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 
6885447532, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabflfdade Margem de Prefer~ncia: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 167.318,6700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: G DE e MENDES , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$ 150.586,8030) • 

Eventos do Item 

Evento Data 
29/11/2023 

Adjudicado l0:03 :24 

01/12/2023 
Homologado 08 :06:30 

Nome Observações 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G DE C MENDES, 
CNPJ/ CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor lance: 10,0000 % 



Item: 13 
Descrlçio: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Tipo: Relê, Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, 
6885447532, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 69.295,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MILVOLTS PECAS LTDA , pelo melhor lance de 11,0000 % (valor com desconto: R$ 
61.672,8437) . 

Eventos do Item 

Evento 

Adj udicado 

Homologado 

Data 

29/11/ 2023 
10:03:25 

01/12/ 2023 
08:06:31 

Nome Observações 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : MILVOLTS PECAS 
LTDA, CNPJ/CPF: 03.439.423/0001-09, Melhor lance: 11,0000 % 

Fim do documento 




